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Domstolene: Budsjettmessig underdekning, saksbehandlingstiden vil øke i 2023 

I forslaget til statsbudsjett skriver regjeringen;  

Tilgjengelege og effektive domstolar som tek avgjerder med høg kvalitet, er avgjerande for 
rettstryggleiken til den enkelte. Lang saksbehandlingstid i domstolane svekker rettstryggleiken til 
både offer og dei tiltalte. For dei mest alvorlege sakene i tingretten og generelt for alle typar av 
saker i lagmannsretten har den gjennomsnittlege saksbehandlingstida over fleire år vore høgare 
enn målet til Stortinget om behandlingstid på tre månader.  

 
Etter vår oppfatning svarer ikke forslaget til budsjett for domstolene på de utfordringene 
regjeringen her viser til. Forslaget til budsjett for domstolene har en vesentlig underdekning. Dette 
vil føre til smertefulle kutt i domstolenes aktivitet og virke om det skulle bli vedtatt som foreslått.  
 
Vi finner grunn til å minne om at lønnsbudsjettet opptar den største delen av domstolene 
budsjett, og at en ansettelsesstopp vil bli brukt av Domstoladministrasjonen for å få budsjettet i 
balanse. Med færre dommere, dommerfullmektiger og støttepersonell (saksbehandlere) vil 
saksbehandlingstiden gå opp, noe som blant annet vil føre til svekket rettssikkerhet for offer og 
tiltalte i straffesaker.  
 
Digitale rettssaler 
I dag er 30% av rettsalene digitalisert. Noen med ulike utstyr i salene og mange domstoler med 
kun en digital rettsal. Manglende utstyr i rettsalene er allerede noe vi mottar mange henvendelser 
om, både fra brukerne våre og dommerne. Denne situasjonen vil bli ytterligere forverret i 2023. 
Skulle budsjettforslaget fra regjeringen bli stående, frykter vi at den vedtatte investeringsplanen 
legges bort, og rettsalene vil ikke kunne tilpasses den digitale virkeligheten slik man har planlagt 
for. Dette skjer samtidig som man fra regjeringens side legger gevinstuttak for digitalisering i 
budsjettforslaget, det synes vi er svært uheldig.  
 
Byggeprosjekter 
Regjeringen har i forslaget til Statsbudsjett heller ikke funnet rom for oppgradering av lokalene for 
alle de rettssteder som ikke tilfredsstiller dagens krav til universell utforming, og hvor leieavtalene 
løper ut i nærmeste framtid. Dette finner vi svært uheldig.  
 
 
 
 



 

 

Økte energikostnader 
Energikostnadene har økt, uten at dette kompenseres gjennom økte budsjettildelinger. Dette 
fører til at de økte energikostnadene må finansieres over den ordinære driftsrammen, noe som 
selvsagt vil måtte føre til budsjettkutt på andre områder innenfor domstolene.  
 
Sikkerhet i domstolene  

Fysiske og organisatoriske sikkerhetstiltak bidrar til at medarbeidere, rettens aktører, publikum og 

brukere av domstolene kan føle seg trygge i våre domstoler og rettssteder. Det er et sterkt behov 

for styrke sikkerheten ved å etablere sikkerhetskontroll i Bergen tinghus, Trondheim tinghus, 

Stavanger tinghus, Skien tinghus, Borgarting lagmannsrett og Gulating lagmannsrett.   

En permanent sikkerhetskontroll vil gi en helt annen sikkerhetssituasjon i disse tinghusene, som er 
blant de største i landet ved siden av Oslo tinghus.  
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